i) 2)a« liebet bei Anlegung be« Weißen Läppchen« (mitra) 
lautet im Kromerianum gerabe fo wie in ber Agenda com. 
accipe vestem candidam sanctam et immaculatam, 
quam perferas sine macula ante tribunal etc.; nur fehlt bei 
Kromer ber 5lu«brucf sine macula. 5)a« Sleszwicense hflt: 
accipe vestem candidam et immaculatam, quam perferas 
ante tribunal, ba« Mindense ebenfo, aber mit ben Sorten sine 
macula. 3)a« Romanum hat: Accipe vestem candidam, 
quam immaculatam perferas. S)a« Erfurtense fnüpft au ben 
9litu« eventuell bie Erteilung ber girmung burd) ben Söifchof, 
Wenn folger gegenwärtig ift, wenn nicht, bie Erteilung ber $ont* 
munion burd) einen ^ßriefter. 2)er ganje ^affu« lautet: Et dat 
ei chrismalem vestem dicens: N. accipe cappam vestem 
sanctam candidam immaculatam quam perferas sine 
macula ante tribunal domini n. J. Cb., ut liabeas vitam 
eternam. Pax tibi. Amen. Tune extrahitur (an« 
bem jTaufbrunncn) et vestiatur. Si episcopus adest, 
statim confirmatur, sin autem a presbytero communi- 
cetur. anteque accipiat aliquid dicente: Corpus et sanquis 
domini nostri Jesu Christi custodiat te in vitam eternam. 
Amen. SRoch bie SIgenbe von äRinbeit au« bem $ahre 1522 er* 
Wäl)ut bie Kommunion ber getauften ^inber nach Ueberreichung 
ber weißen SBappe nnb nach Pax tibi mit ben Sorten: Tune com-

Tune presbyter pollicem vel indicem sputo intingat 
et tangat pinnulam dextre auris dicens. Effeta quod 
est adaperire. Ad nares. In odorem suauitatis. 
Ad sinistram aurem. Tu autem effugare diabole, 
appropinquabit enim iudicium dei.

His ita rite peractis ante ianuam, inferuntur 
demum infantes in ecclesiam presbytero dicente, Dominus 
custodiat introitum tuum et exitum tuum ex hoc 
nunc et usque in seculum.

Postea sacerdos faciat infantem abrenunciare 
diabolo per patrinos dicens. N. Abrenuncias sathane. 
B. Abrenuncio. Et omnibus operibus ejus. Ę. 
Abrenuncio. Et omnibus pompis eius. R. Abrenuncio. 
Interroga. Credis in deum patrem omnipotentem 
creatorem celi et terre. Rn. Credo. Interroga. Credis 
et in iesum christum filium ejus unicum dominum 
nostrum, natum et passum. Rn. Credo. Interroga. 
Credis in spiritum sanctum, sanctam ecclesiam ca- 
tholicam, sanctorum communionem, remissionem 
peccatorum, carnis resurrectionem, et vitam eternam 
post mortem. Rn. Credo.

Deinde ungat infantem in pectore et inter scapulas 
oleo sancto dicens Et ego te lineo oleo salutis in 
christo iesu domino nostro. Interroga. N. vis bap- 
tizari. Rn. volo.

Tune sacerdos accipiens primum masculos, deinde 
feminas, mergat2 * i)) eos in fontem tribus vicibus. primo